
 

 PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. birželio 28 d. 

įsakymu Nr.V1-115  

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos (toliau – progimnazija) mokinio uniformos dėvėjimo tvarkos 

aprašas (toliau - Aprašas) nustato progimnazijos mokinių uniformos dėvėjimo tvarką.    

2. Mokinio uniforma – tai mokinių vienybės, pasididžiavimo, pagarbos progimnazijai ir jos 

tradicijoms simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

 

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS MOKINIO UNIFORMA 
  

3. Mokinio uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys:  

3.1. 1-4 klasių oficialią mokinio uniformą sudaro:  

 Mergaitėms:  Berniukams:  

• Tamsiai mėlynos  spalvos trikotažinis 

bliuzonas su progimnazijos emblema.  

• Tamsiai mėlynos spalvos („Obelis“) 

sarafanas. 

• Vienspalvė balta arba pastelinių spalvų 

palaidinė. 

• Vienspalvės pėdkelnės.   

• Tamsiai mėlynos spalvos trikotažinis bliuzonas 

su progimnazijos emblema. 

• Tamsiai mėlynos spalvos („Obelis“) liemenė. 

• Juodos/ tamsiai mėlynos spalvos kelnės.  

• Vienspalviai balti arba pastelinių spalvų 

marškiniai. 

• Mėlynas kaklaraištis.   

 

3.2. 1-4 klasių kasdieninę mokinio  uniformą sudaro:  

Mergaitėms:  Berniukams:  

• Tamsiai mėlynos  spalvos trikotažinis 
bliuzonas su progimnazijos emblema. 

(privalomas) 

• Tamsiai mėlynos spalvos („Obelis“) 

sarafanas. (privalomas) 

• Pasirinktos spalvos palaidinė, marškinėliai 

ar golfas. 

• Mėlynos spalvos polo marškinėliai 

trumpomis rankovėmis su progimnazijos 

emblema. 

• Tamsiai mėlynos spalvos trikotažinis 

bliuzonas su progimnazijos emblema. 

(privaloma) 

• Tamsiai mėlynos spalvos („Obelis“) liemenė. 

• Juodos/ tamsiai mėlynos spalvos kelnės arba 

džinsai.  

• Pasirinktos spalvos marškiniai, marškinėliai ar 

golfas. 

• Mėlynos spalvos polo marškinėliai trumpomis 

rankovėmis su progimnazijos emblema. 

  



2 

 

3.3. 5-8 klasių oficialią mokinio uniformą sudaro:  

Mergaitėms:  Berniukams:  

• Tamsiai mėlynas švarkas („Obelis“).  

• Tamsiai mėlynas sijonas arba tamsiai mėlynos 

kelnės.  

• Vienspalvė balta arba pastelinių spalvų 

palaidinė. 

• Mėlynos spalvos polo marškinėliai su 

progimnazijos emblema. 

• Vienspalvės pėdkelnės.  

  

• Tamsiai mėlynas švarkas („Obelis“).  

• Tamsiai mėlynos kelnės. 

• Vienspalviai balti arba pastelinių spalvų 

marškiniai. 

• Mėlynos spalvos polo marškinėliai su 

progimnazijos emblema 

 

 

3.4. 5-8 klasių kasdieninę mokinio uniformą sudaro:  

Mergaitėms:  Berniukams:  

• Tamsiai mėlynas švarkas („Obelis), 

(privalomas). Vietoje švarko galima dėvėti: 

o  tamsiai mėlynos/ šviesiai mėlynos 

spalvos džemperį su progimnazijos 

emblema; 

o arba mėlynos spalvos polo marškinėlius 

su progimnazijos emblema. 

• Sijonas, suknelė, kelnės ar džinsai. 

• Pasirinktos spalvos palaidinė, marškinėliai ar 

golfas. 

 

• Tamsiai mėlynas švarkas („Obelis“) 

(privalomas). Vietoje švarko galima dėvėti: 

o tamsiai mėlynos/ šviesiai mėlynos spalvos 

džemperį su progimnazijos emblema; 

o arba mėlynos spalvos polo marškinėlius su 

progimnazijos emblema. 

• Kelnės, džinsai. 

• Pasirinktos spalvos marškiniai, 

marškinėliai ar golfas. 

 

4. Progimnazijos emblema siuvama (je emblema nėra prisiūta) džemperio, polo marškinėlių 

priekinėje kairėje viršutinėje dalyje. 

 

III SKYRIUS  

MOKINIO UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA  

 

5. Uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus, išskyrus paskutinį kiekvieno 

mėnesio penktadienį. 

6. Valstybinių, progimnazijos švenčių, progimnaziją reprezentuojančių renginių metu, taip pat 

atstovaudami progimnazijai rajono ir respublikiniuose renginiuose olimpiadose, konkursuose, 

mokiniai privalo dėvėti oficialią mokyklinę uniformą.  

7. Mokinio uniforma turi būti švari ir tvarkinga. 

8. Rekomenduojama mokinio uniformos vidinėje pusėje paženklinti savininko vardu ar kitu 

inicialu. 

9. Sportinė apranga dėvima tik per fizinio ugdymo ir šokių pamokas arba varžybų metu. 

10. Draudžiama dėvėti: 

10.1. bliuzoną su gobtuvu, storą megztinį ar kailinę liemenę, kurie trukdo užsivilkti 

mokyklinį švarką, džemperį; 

10.2. permatomus drabužius ir / ar drabužius su giliomis iškirptėmis, trumpas palaidines/ 

marškinėlius; 

10.3. draudžiama su uniforminiu švarku ar džemperiu dėvėti sportinę aprangą; 

10.4. drabužius, ant kurių vaizduojami alkoholiniai gėrimai, rūkalai, necenzūriniai užrašai; 

10.5. suplėšytus ir nešvarius drabužius. 



3 

 

11. Visi progimnazijos mokiniai privalo ugdymo proceso metu vilkėti pilną tvarkingą mokinio 

uniformos komplektą.  

12. Mokinio uniformos neprivaloma dėvėti:  

12.1. neformaliojo švietimo būrelių metu;  

12.2. klasės renginiuose, išvykose, ekskursijose, jei dėvėti  nenurodo klasės vadovas ar 

mokytojas;  

12.3. klasės vadovui ar mokytojui leidus, kituose progimnazijos renginiuose arba kitais klasės 

mokinių elgesio taisyklėse numatytais atvejais.  

13. Karštuoju metų laiku, atsižvelgiant į oro sąlygas ir temperatūrą, galima nedėvėti uniformos 

švarko arba džemperio. Tuo metu privalomi tik mėlynos spalvos „polo“ marškinėliai su 

progimnazijos emblema, vietoj kelnių galima dėvėti šortus (ilgis iki kelių arba 3-5 cm virš jų) ar 

bridžus. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA 

  

14. Už mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarkos laikymąsi atsakingi mokiniai, mokinių tėvai 

(globėjai, rūpintojai). 

15. Mokyklinės uniformos nedėvėjimas yra prilygstamas mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimui. 

16. Mokinių uniformų dėvėjimo priežiūrą vykdo klasių vadovai,  dalykų mokytojai, socialiniai 

pedagogai, administracija.  

17. Mokytojas, pastebėjęs mokinį be mokyklinės uniformos, informuoja klasės vadovą. 

Klasės vadovas / dalyko mokytojas tą pačią dieną įrašo pastabą į elektroninį dienyną. 

18. Klasių vadovai taiko prevencines poveikio priemones: 

18.1. pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos, reiškiama pastaba ir prašoma pasiaiškinimo 

žodžiu;  

18.2. antrą kartą – mokinys pas socialinį pedagogą/ klasės vadovą raštu rašo pasiaiškinimą, 

kuris prisegamas prie drausmės pažeidimo akto, klasės vadovas informuoja mokinio tėvus (globėjus, 

rūpintojus);  

18.3. jei ir toliau mokinys nedėvi mokyklinės uniformos (užpildžius 3 drausmės pažeidimo 

aktus dėl uniformos nedėvėjimo), socialinis pedagogas kviečia mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) 

pokalbiui dėl mokyklinės uniformos dėvėjimo.  

18.4. po pokalbio su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) situacijai nesikeičiant dvi savaites, 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kviečiami į Vaiko gerovės komisijos posėdį. Dar situacijai 

nesikeičiant savaitę mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), mokinys kviečiami į progimnazijos 

administracijos posėdį; 

18.5. skiriama progimnazijos direktoriaus raštiška pastaba, įspėjimas, papeikimas, griežtas 

papeikimas.     

19. Kartą per mėnesį (esant poreikiui, ir dažniau)  socialiniai pedagogai, administracija vykdo 

uniformų dėvėjimo kontrolę.   

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

20. Mokinius, kasdien dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės vadovas skatina žodiniu 

pagyrimu, reiškia padėkas mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). 

21. Klasei tvarkingai ir nuolat dėvint mokyklinę uniformą skiriama administracijos padėka, 

įvairūs prizai. 



4 

 

22. Esant galimybėms, organizuojama bendra klasės išvyka. 

 

 

VI SKYRIUS 

UNIFORMŲ ĮSIGIJIMO TVARKA 

 

23. Mokinio uniforma įsigyjama mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) lėšomis iki kiekvienų 

mokslo metų rugsėjo 15 d.   

24. Mokinio uniformą galima įsigyti parduotuvėje „Uniformos“ adresu Rumpiškės g. 2, 

Klaipėda. (tel.: +370 46 311970; +370 618 14158). 

25. Kasmet, birželio mėnesį progimnazijoje organizuojama mokyklinių uniformų mugė, 

kurioje mokinių tėvai perka, parduoda arba keičia mokyklines uniformas. Išsamesnė informacija apie 

šią akciją patalpinama progimnazijos interneto svetainėje ir elektroniniame dienyne. 

26. Birželio, rugpjūčio mėnesiais progimnazija organizuoja naujų mokyklinių uniformų 

pirkimą/ užsakymą – susitikimus su siuvimo įmonės atstovais. 

27. Administracija ir mokytojai nepriima iš tėvų (globėjų, rūpintojų) mokyklinių uniformų 

pirkimui, pardavimui ar mainams. Už tai yra atsakingi mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai). 

28. Skundai dėl uniformų kokybės mokykloje nepriimami, dėl to tėvai gali kreiptis į uniformų 

siuvimo įmonės atstovus. 

  

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

29. Šilutės Pamario progimnazijos mokinio uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas yra 

Mokymo sutarties su progimnazija priedas.  

30. Su mokinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu 1–4 klasių mokytojai mokinius supažindina 

žodžiu, o 5–8 klasių mokinius klasių vadovai supažindina pasirašytinai kiekvienų mokslo metų 

rugsėjo mėnesį klasių valandėlių metu, mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) – pirmame mokinių tėvų 

susirinkime arba per Tamo dienyną. 

31. Tvarkos apraše nepaminėti ir nenumatyti atvejai aptariami dalyvaujant progimnazijos 

administracijos atstovams ir suinteresuotiems asmenims (mokinio tėvams). 

32. Aprašas skelbiamas progimnazijos interneto svetainėje: https://pamarys.silute.lm.lt/  

33. Šis Aprašas gali būti keičiamas direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į progimnazijos 

savivaldos institucijų pasiūlymus.  

  

 

__________________________  

  

   

 

PRITARTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

tarybos 2022 m. birželio 20 d.  

protokoliniu nutarimu Nr.V2-3 

  
  

https://pamarys.silute.lm.lt/

